

Protokół nr XVIII/2014

z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wielkie Oczy odbytej w dniu 15 września 2016r.

Obrady I sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Wielkie Oczy VII kadencji otworzył o godz. 8:30 Pan Antoni Mach – Przewodniczący Rady Gminy stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych (zgodnie z lista obecności zał. nr 1). Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Wójt Gminy i Skarbnik Gminy.

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi lubaczowskiemu, po zmianie: Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1677R Szczutków- Wielkie Oczy- Granica Państwa km 0+034-6+750" przewidzianego do realizacji w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.
5. Zmiany w budżecie na 2016r.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie obrad.

Ad. 2 Na wniosek Wójta zmieniono brzmienie uchwały w pkt.4 i dodano punkt 5 porządku obrad. Porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty bez uwag.

Ad.4 Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1677R przedstawił Wójt Gminy (zał. nr 2).

Wójt przedstawił wartość całego zadania oraz koszty , które powinna ponieść gmina Lubaczów i Wielkie Oczy. Wartość kosztorysowa zadania to: 5.999.500,75 zł. Wartość zadania na terenie Gminy Wielkie Oczy wynosi 4.453.136,58 zł. Dotacja z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego wynosi 2.226.568,00 zł , wkład własny - 2.226.568,58 zł , w tym Gmina Wielkie Oczy 1.124.417,13 zł (tj. 50,5% wkładu własnego), 1.102.151,45 zł Powiat Lubaczowski.

Radny J. Litwiński zapytał ,czy Gminę stać na tą inwestycję? Kwota do dofinansowania jest wysoka, zapytał czy nie będzie innych programów, bardziej korzystnych, gdzie Gmina nie ponosiłaby tak dużego wkładu finansowego?

Wójt odpowiedział ,że był składany na w/w drogę wniosek w ramach programu Polska-Białoruś-Ukraina, który został odrzucony. Nie można skorzystać z programu RPO gdyż droga nie kwalifikuje się do RPO, ponieważ nie ma bezpośredniego połączenia z siecią Ten-T. Obecnie jest możliwość złożenia wniosku w ramach programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Trudno przewidzieć czy będzie inna możliwość dofinansowania budowy drogi i czy będzie korzystniejsza.

Radny P. Jacyk wypowiedział się za przystąpieniem do programu i wykorzystaniem środków , które są obecnie nawet kosztem zadłużenia Gminy.

Radny J. Frankowski stwierdził ,że jest to duży koszt dla Gminy i zapytał skąd będą pochodzić środki na ten cel? Wójt odpowiedział ,że źródłem będzie kredyt zaciągnięty przez Gminę.

Radny J. Krzyworączka stwierdził ,że jest to inwestycja bardzo potrzebna mieszkańcom i użytkownikom drogi i należy podjąć przedstawioną uchwałę o zabezpieczeniu środków na ten cel.

Radny powiatowy S. Mokrzycki zwrócił uwagę, że Gmina wielokrotnie zwracała się do Starosty

Lubaczowskiego o remont drogi oferując swój wkład własny. Nie podjęcie uchwały będzie równoznaczne z odstąpieniem od budowy drogi i Gmina stanie się niewiarygodną dla Powiatu Lubaczowskiego i Gminy Lubaczów, która podjęła uchwałę o zabezpieczeniu środków i zdecydowała o przystąpieniu do programu.

Radna Powiatowa J. Pałczyńska wyjaśniła, że pojawił się program w partnerstwie i powiat nie może sam skorzystać z dofinansowania. Zaznaczyła, że jeżeli Rada nie podejmie uchwały to przez długie lata może nie być możliwości budowy drogi.

Wójt wyjaśnił, że nacisk na budowę drogi jest stawiany na zebraniach wiejskich w Łukawcu oraz przez użytkowników drogi, którzy systematycznie z niej korzystają.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały: „za” głosowało 10 radnych, „przeciw 0” , „wstrzymujący” 1.

Ad. 5 Zmiany w budżecie przedstawił Skarbnik Gminy (zał. nr 3). Pytań nie było.
Uchwałę podjęto jednogłośnie (11 za).

Ad. 6 w wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrał radny J. Wacnik, który zapytał czy będzie aktualnie wykonana zapora w Skolinie?

Wójt odpowiedział, że remontem zapory mają zająć się strażacy.

Obrady zakończono o godz. 9.20.

Protokołowała : Halina Kukielka

